Credimus autem, docemus, & confitemur, quod  
Deus Pater Spiritum suum, dilecto filio suo Christo, ratione assuntæ humanitatis, eo modo dede-  
xit: (vnde & Messiae, hoc est, vnci nomen accepit) vt  
ille non ad mensuram (quemadmodum alijs sancti) ille  
spiritus dona acceperit. In Christo enim Dominus  
noster (cùm secundum diuinitatem vnius sit cum Spi-  
ritu sancto essentiæ) requiescit (ratione humanæ na-  
ture) spiritus sapientiæ & intellectus, spiritus consilij  
& fortitudinis, spiritus scientiæ & pietatis. Id verò  
non eo certè modo fit, quod ille, quatenus homo, a-  
qua tantum nōrit & præstare possit: quemadmodum  
alijs sancti virtute spiritus sancti (qui tantum dona  
creata in ipsis efficit) quædam nōrunt & præstare  
possunt. Cùm enim Christus, diuinitatis ratione, se-  
unda sit persona in sacra Trinitate, & ab ipso  
non minùs, quam à Patre, spiritus sanctus procedat  
nam & Patris & Filii proprius spiritus est, manetq; in  
omnem æternitatem: nec à Filio vñquam separatur)

certe

15. XI.

ertè Christo, secundùm carnem, quæ cum filio Dei personaliter vñita est, tota plenitudo spiritus ( vt Patres loquuntur ) per hypostaticam illam vñionē communicata est. Ea verò liberrimè in & cum humana Christi natura, & per eam, omnem vim suam exerit: non eo modo, vt Christus secundùm humanam suam naturam aliquantum nōrit, aliqua verò ignoret: & quædam præstare possit, quædani verò præstare nequeat: sed iam etiam secundùm assumptam humanam naturam omnia nouit, & potest. Pater enim super hunc filium absq; mensura Spiritum sapientiæ & fortitudinis ita effudit, vt quatenus homo est, per hypostaticam illam vñionem, omnem scientiam & omnem potestatem re ipsa & verè acceperit. Ea ratione omnes thesauri scientiæ in Christo sunt absconditi: hoc modo omnis ipsi potestas, in cœlo & in terra, data est: & ipse ad dexteram Maiestatis & virtutis Dei collocatus est. Manifestum est autem ex historijs, quod temporib; Imperatoris Valentis inter Arianos peculiaris quædam secta reperta fuerit eorum, qui Agnoëtæ appellabantur: propterea quod fingerent, filium quidem (ut pote verbum Patris) omnia scire: At assumptam ipsius humanam naturam multarum rerum ignaram esse. Hanc hæresin etiam Gregorius Magnus refutavit.

Propter vñionem autem hypostaticam, & ex ea consequenti communicationem, (quam diuina & humana natura in persona Christi, reuerâ & re ipsa inters se habent) Christo secundùm carnem id tribuitur, quod ipsius caro (in natura & essentia sua per se considerata) non esse, & extra vñionem illam, id non habere potest. Verbi gratia: Carni Christi rectè adscribitur, quod sit verè viuificus cibus: & quod sanguis eius verè sit viuificus potus. Sic enim ducenti Patres Ephesini Concilij pronunciarunt: Carnem Christi esse viuificā seu viui catricem; vnde solus hic homo Jesus Christus